vigentes para los años 2020 (a partir de la firma del acta de inicio) a 2025 (31 de diciembre) 

y de nueve (09) salarios mínimos legales mensuales vigentes para los años 2026 (01 de 

enero) a 2038 (31 de diciembre). Valores que ascienden para el plazo estimado de 

contratación (18 años) a la suma de MIL SETECIENTOS SESENTA Y OCHO MILLONES 

OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS 

($ 1.768.855.776) incluido IVA, a precios del año 2019. La metodología de cálculo de este 

valor se explica en el Capítulo 5 del documento anexo  “Análisis de Sector - Mercado” 

En caso de que el contratista requiera personal, equipos, u otros elementos adicionales